
UCHWAŁA NR LI/407/2023 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 16 sierpnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Klimatu  i Środowiska 
z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 322) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Kwilcz, stanowiące Załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXIX/220/2013 Rady Gminy Kwilcz z dnia 23 kwietnia 2013 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013r. poz. 3314). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C87F5C2-A629-44A4-AD47-1828D3ABAB4E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LI/407/2023 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 16 sierpnia 2023 r. 

WYMAGANIA, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY 
SIĘ O UZYSKANIE ZEZWOLENIA W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW 

BEZODPŁYWOWYCH LUB OSADNIKÓW W INSTALACJACH PRZYDOMOWYCH 
OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH NA 

TERENIE GMINY KWILCZ 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków zlokalizowanych na 
nieruchomościach położonych w granicach administracyjnych gminy Kwilcz oraz na transport nieczystości 
ciekłych pochodzących z tych zbiorników lub osadników powinien: 

1) posiadać pojazd lub pojazdy asenizacyjne: 

a) spełniające wymagania techniczne określone w przepisach szczególnych, w tym dotyczących pojazdów 
asenizacyjnych, 

b) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadające aktualne badania techniczne, potwierdzone 
wpisem w dowodzie rejestracyjnym, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym; 

c) oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 
usługi poprzez umieszczenie na pojeździe nazwy (firmy) przedsiębiorcy, adresu i telefonu kontaktowego; 

2) posiadać bazę transportową do parkowania lub garażowania pojazdów spełniającą następujące warunki: 

a) zlokalizowaną na terenie, do którego podmiot ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych ma tytuł prawny; 

b) zapewniającą codzienne parkowanie lub garażowanie pojazdów po zakończeniu pracy; 

c) ogrodzoną, w sposób uniemożliwiający dostęp osób trzecich, 

d) posiadającą utwardzoną nawierzchnię, zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody, 
z odprowadzeniem wód deszczowych zgodnym z obowiązującymi przepisami; 

e) zlokalizowaną w miejscu nie stwarzającym uciążliwości dla mieszkańców, zapewniającą dostęp 
pracowników do zaplecza sanitarno-socjalnego. 

3) posiadać zaplecze techniczno – biurowe odpowiednie do ilości sprzętu oraz ilości zatrudnionych 
pracowników, wyposażone w pomieszczenia socjalne i spełniające wymagania wynikające z przepisów 
prawa budowlanego, ochrony środowiska, przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowych; 

4) podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych zapewnić obsługę wykwalifikowanych 
pracowników, nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu w sąsiedztwie zbiorników bezodpływowych, 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, a także dróg na trasie przejazdu pojazdów. 

§ 2. Określa się wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze 
świadczonymi usługami: 

1) pojazdy asenizacyjne powinny być myte po zakończeniu pracy i odkażane zgodnie z wymogami                 
§ 10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002r. Nr 193, poz. 1617); 

2) świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
powinno odbywać się w sposób niepowodujący: 

a) zagrożenia dla zdrowia ludzi oraz środowiska, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C87F5C2-A629-44A4-AD47-1828D3ABAB4E. Podpisany Strona 1



b) zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód gruntowych na skutek wypływania nieczystości ciekłych 
w wyniku przepełnienia pojazdu asenizacyjnego lub jego niewłaściwe opróżnienia. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie gminy Kwilcz w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych, zobowiązany jest do 
przekazywania nieczystości wyłącznie do stacji zlewnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C87F5C2-A629-44A4-AD47-1828D3ABAB4E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z delegacją 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) Rada Gminy określa wymagania, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Dotychczasowa uchwała nr XXIX/220/2013 Rady Gminy Kwilcz z dnia 23 kwietnia 2013 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych regulowała wyłącznie nieczystości ze zbiorników 
bezodpływowych, natomiast zmiany wprowadzone do ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) koncentrują się w głównej mierze na 
rozszerzeniu zakresu definicji nieczystości ciekłych. Przed dniem wejścia w życie nowelizacji pod tym 
pojęciem kryły się wyłącznie ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych. Od dnia 
9 sierpnia 2022 r. za nieczystości ciekłe uznajemy również ścieki gromadzone w osadnikach w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Należy podkreślić, że przedmiotowa uchwała dotyczyć będzie przedsiębiorców dopiero ubiegających się 
o udzielenie zezwolenia na odbieranie nieczystości ciekłych, a wejście w życie przedmiotowej uchwały 
nie będzie naruszało praw nabytych przedsiębiorców. Podkreślenia wymaga fakt, że postawione wymogi mają 
na celu ochronę środowiska naturalnego oraz rzeczywistych kosztów usług. Po pierwsze umożliwią 
weryfikowanie przedsiębiorców w zakresie postępowania z odebranymi nieczystościami ciekłymi, a po drugie 
umożliwią wykazanie rzeczywistej ilości odebranych i przekazanych do stacji zlewnej ścieków. 

 Wójt Gminy 

  

Stanisław Mannek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C87F5C2-A629-44A4-AD47-1828D3ABAB4E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2 Litera e

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2 Litera b


	Zalacznik 1 Paragraf 3

	Uzasadnienie



